Gemeente Maastricht

> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht BEZOEKADRES
Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

Aan de fractie van SPM POSTADRES

de heer J.M.A.F. Steijns Postbus 1992
mevrouw S. Rodolf-Lejeune 6201 BZ Maastricht
ONDERWERP DATUM BIJLAGEN

Vragen ex art. 47 RvO inzake overlast 6 januari 2021 --

restzakken Verzonden 06-01-2021

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE

EM (Ellen) Logtens 06 — 159 092 32 2020-34770
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE
Ellen.Logtens@maastricht.nl 043 - 350 4141

Geachte heer Steijns en mevrouw Rodolf-Lejeune

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Kunt u het aantal meldingen in kaart brengen m.b.t. het te vroeg en/of verkeerd buitenzetten van gemeentelijke restzakken in De Heeg?

Antwoord 1:
We hebben in 2020 in totaal 176 meldingen ontvangen over te vroeg en/of verkeerd buiten zetten van restzakken bij de door u genoemde appartementencomplexen in De Heeg.

Vraag 2:
Kunt u aangeven of en in welke mate sanctiemaatregelen zijn opgelegd?

Antwoord 2:

In 2020 hebben wij 25 sancties opgelegd. De sancties betreffen een procesverbaal bij heterdaad of het in rekening brengen van opruimkosten wanneer we sporen aantreffen van de veroorzaker in de verkeerd aangeboden restzakken.

Vraag 3:

Bent u bereid, naast de spelregels zoals vermeld op de nieuwe afvalkalender, middels een separaat schrijven - zowel in het Nederlands alsook het Engels - aan de bewoners van en in de nabijheid van de appartementcomplexen de problematiek en de eventuele sancties onder de aandacht te brengen?

Antwoord 3:

Wij hebben dit jaar al een brief gestuurd in het Nederlands en Engels over de spelregels en mogelijke sancties naar de bewoners van enkele door uw genoemde — als ook andere —
appartementencomplexen in De Heeg. Omdat wij het probleem onderkennen en zeker serieus nemen, zullen we nog intensiever gaan communiceren en toezicht houden. Dit willen we doen op het moment dat de zakken meestal verkeerd worden aangeboden en zal gebeuren door onze afvalcoaches en BOA'’s. Zij zullen de mensen inlichten over de gevolgen van het verkeerd aanbieden. Niet alleen dat sancties kunnen volgen maar ook dat dit gedrag veel overlast voor omwonenden veroorzaakt met een verkeersonveilige situatie.
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Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Financién, Vastgoed, Stadsbeheer en Hospitality,

John Aarts

DATUM
6 januari 2021
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